
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ 
администрации 

муниципального района 
«Читинский район» 

ПРИКАЗ

ОТ » декабря 2023 года № -п.д.

Об утверждении плана проверок на 2024 год в рамках 
соблюдения законодательства Российской Федерации 
и иных правовых актов при осуществлении внутреннего 
муниципального финансового Kompojni

с п.З ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской 
закона от 05.04.2013

в соответствии
Федерации, ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь федеральным 
стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, 
приказываю:

1. Утвердить план проверок па 2024 год 
законодательства Российской Федерации и 
осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля (далее - 
План проверок ВМФК на 2024 год).

2. План проверок ВМФК на 2024 год разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района «Читинский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Ч.8

па в
иных

рамках соблюдения 
правовых актов при

Председатель Комитета Ко

администрации муниции^1ййо'ро района
«Читинский район» 'I г ,’S,i 

лъ - ■

> '^'5

5'
* S

■

Ч- fv лс

М.А. Логинова

4 '^ '



I

№ 
п/п

1
1.

I

1

Приложение к приказу
Комитета по финансам 
администрации муниципального 
района «Читинский район» 
от >> декабря 2023 г. №*^^п.д.

План проверок на 2024 год
в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов 

при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля

Должностные лица, 
ответственные за 

проведение 
контрольного 
мероприятия 

2

Начальник КРО, 
главный специалист- 
эксперт

Наименование объекта 
ВМФК, ИНН, адрес места 

нахождения

Тема 
контрольного мероприятия

Проверяемый 
период

J

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Маккавеево
ИНН; 7524009853
672535, Забайкальский край. 
Читинский район,
с. Маккавеево, ул. Бутина, 
д. 48А

__________________ 4_________________
Проверка предоставления и 
использования субсидий, 
предоставленных из бюджета 
муниципального района «Читинский 
район», и их отражение в бухгалтерском 
учете и бухгалтерской отчетности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых 

j актов в сфере закупок товаров, работ, 
I услуг для обеспечения муниципальных 
i нужд (ч.8 ст.99 Федерального закона 
i № 44-ФЗ)

5

2023 Г.

Месяц начала 
проведения 

плановой 
проверки

6

июль


